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W programie uroczystości przewidziano zbiórkę uczestników przy pomniku w Borze Kunowskim, przemarsz pocztów sztandarowych do leśnej polany, a także modlitwę i część historyczną
przypominają dramatyczne losy ofiar. Wydarzenie miało charakter otwarty. Do udziału w uroczystościach, w tym również złożenia kwiatów i zapalenia zniczy zaproszono wszystkich
mieszkańców, rodziny, młodzież, kombatantów oraz przedstawicieli instytucji.

- Dziś wspominamy tragiczne wydarzenia sprzed 82 lat – pacyfikację Boru Kunowskiego, która miała miejsce 7 lipca 1943 roku. Była to jedna z najokrutniejszych akcji represyjnych
niemieckiego okupanta na ziemi świętokrzyskiej. W odwecie za działalność partyzancką, hitlerowcy brutalnie spacyfikowali wieś i okoliczne tereny. Zginęło wielu niewinnych mieszkańców
– mężczyzn, kobiet, dzieci. Ich ofiara i cierpienie na zawsze zapisały się w historii naszego regionu. Dziś, oddając hołd poległym i pomordowanym, pochylamy głowy w zadumie. Pamięć o
tych wydarzeniach to nasz obowiązek i wyraz szacunku dla tych, którzy oddali życie za wolność Ojczyzny – przypomnieli organizatorzy uroczystości.

7 lipca 2025

Rocznica pacyfikacji

W piątek minęło 82 lata od pacyfikacji Boru Kunowskiego. Uroczystości upamiętniające tragiczne wydarzenia z 1943 roku odbyły się z udziałem przedstawicieli Gminy Brody oraz
Kunowa, a także władz Starachowic, powiatu starachowickiego i gości, w tym parlamentarzystów.



W nocy z 3 na 4 lipca 1943 roku niemieckie oddziały przeprowadziły brutalną pacyfikację Boru Kunowskiego w odwecie za działalność partyzancką. W trakcie akcji zamordowano 43
mieszkańców, w tym kobiety i dzieci, wielu spalono żywcem w stodole. Pacyfikacja miała na celu zastraszenie lokalnej ludności i zniszczenie wsparcia dla ruchu oporu.

Dziś pamięć o tych tragicznych wydarzeniach jest upamiętniana corocznymi uroczystościami przy pomniku ofiar.

- Wybrano całe rodziny wspierające partyzantów lub mające wśród nich członków. Część rozstrzelano, a 21 osób, w tym 9 dzieci, spalono żywcem w stodole. Najmłodsze dziecko miało
rok, najstarsza osoba 69 lat. Najwięcej ofiar pochodziło z rodzin Skrzydłów i Góreckich. Po wojnie ciała ekshumowano i pochowano we wspólnej mogile na cmentarzu w Kunowie –
przypominają historycy.
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Więcej artykułów

July 8, 2025

Przebudowa Wieniawskiego

Remontujemy kolejną ulicę w południowej części naszego miasta. Tym razem dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg możliwa jest przebudowa ulicy Henryka Wieniawskiego. Ponad 900 tysięcy rządowego dofinansowania umożliwi
przebudowę drogi o łącznej długości około 360 metrów i szerokości 6 metrów.

Więcej...

July 8, 2025

Kończy się okres przejściowy w programie Czyste Powietrze w naborze trwającym od 31.03.2025 r. Złóż wniosek do końca lipca

W marcu 2025 r. ruszył nowy nabór w programie Czyste Powietrze, a dla osób, które poniosły koszty inwestycji jeszcze przed jego uruchomieniem, wprowadzono okres przejściowy. Trwa on cztery miesiące – do końca lipca – i umożliwia uzyskanie
dofinansowania na wydatki kwalifikowane od 28 maja 2024 r. Po tym terminie ta możliwość przestaje obowiązywać.

Więcej...

July 7, 2025

Bezpłatne badania WOBASZ

Ruszyła trzecia edycjaogólnopolskiego badania epidemiologicznego WOBASZ1 (Wieloośrodkowe Ogólnopolskie Badanie Stanu Zdrowia Ludności). W pierwszym etapie (do końca sierpnia) badania odbędą się między innymi w województwie
świętokrzyskim.

Więcej...

July 4, 2025

Budżet Obywatelski - zgłoszone projekty

Zakończyliśmy pierwszy etap nowej edycji Budżetu Obywatelskiego w Starachowicach. Do końca czerwca wpłynęło do Urzędu Miejskiego 6 propozycji projektów zgłoszonych przez mieszkańców do realizacji w 2026 roku. Teraz jest czas na ich
weryfikację, a już we wrześniu odbędzie się głosowanie.

Więcej...


